
Rahoitussuunnitelma Lapinlah  360 hankesuunnitelmalle 

Rahoitussuunnitelma perustuu alustavaan ehdotukseen Lapinlahden rakennusten omistuksen 
järjestämisestä, niiden korjaamisesta ja toimii keskustelunavauksena Helsingin kaupungille miten 
rahoitus on usko avas  ja kauaskantoises  varmiste u. 

Osana Lapinlah  360 kokonaissuunnitelmaa keskeinen tekijä on omistuksen järjestäminen. 
Suunnitelman runkona on, e ä Lapinlah -sää ö sr perustaa kiinteistöosakeyh ön Helsingin 
kaupungin kanssa. Helsingin kaupungille ehdotetaan enemmistöomistajuu a vähintään 51% 
osuudella, jo a kaikissa olosuhteissa kul uurihistoriallises  arvokas Lapinlahden sairaala säilyy 
julkisessa omistuksessa. Lapinlah -sää ö tarjoutuu vähemmistöosakkaaksi. 

Helsingin kaupungin panos 

Helsingin kaupungin ehdotetaan luovu avan kiinteistön appor na peruste avalle 
kiinteistöosakeyh ölle. Lisäksi kiinteistökokonaisuudessa ja Lapinlahden sairaalassa on kertynyt 
merki ävä korjausvelka ja näin kiinteistön arvo nykyisellään on nega ivinen. Kiinteistön tuleva käy ö 
vaa i väl ämä ä korjauksia ja sellaisenaan sitä ei voi voida useita vuosia eteenpäin käy ää. 
Esitämme Helsingin kaupungin pääomi avan kiinteistöosakeyh ötä yhteensä 10 miljoonalla eurolla. 

Suunnitelman mukainen kunnostus ja perustamiskustannukset jaksotetaan usean vuoden ajalle.  

Täten Helsingin kaupungilta ehdote ava pääomitus tapahtuisi vuosi ain 2 miljoonan euron 
suuruisena vuosien 2025-2029 aikana. Tarkas  o aen 2 miljoonaa euroa vuosina 2025, 2026, 2027, 
2028 ja 2029. 

Korjaukset ja vaihei aisuus 

Korjausperiaa eet on tarkemmin kuva u Lapinlah  360 -ehdotuksessa. Korjaustoimet toteutetaan 
yhteistyössä rakennusten käy äjien kanssa, osallistavana ja kuntou avana sosiaalisena hankkeena. 

Kunnostus ja täten perustamiskustannukset jaksotetaan seitsemän vuoden ajalle (2025-2032). 
Kunnostus alkaa Venetsia-talosta ja Huoltorakennuksesta, edeten mataliin siipiin. Säily ävän 
korjauksen ja restauroinnin jälkeen rakennuksen hoito tapahtuu jatkuvana kunnossapitona PTS-
suunnitelmaan pohjautuen. 

Lapinlahden rakennusten kunnostus toteutetaan vaihei ain vuoden 2023 kuntotutkimusten 
yhteydessä anne uihin suosituksiin nojaten. Vaihei ainen kunnostus tuo mukanaan useita etuja. 
Hanke etenee luontevassa järjestyksessä, jossa tutkimukset ja kartoitukset, suunni elu, lupaprosessi, 
kilpailutukset, hankinnat, purkutyöt ja toteutus etenevät oikea-aikaises  vaihe kerrallaan. 
Rakennusurakat voidaan aloi aa viipymä ä ilman tarve a odo aa koko alueen suunnitelmien 
valmistumista. Vaiheistuksen myötä voidaan oppia rakenteiden ominaispiirteistä ja tarkentaa 
työmenetelmiä kunnostuksen edetessä seuraavaan rakennusosaan. Yllätyksiin kyetään varautumaan 
ennalta. Samalla urakoiden koko on halli u. Suuren projek njohtourakoitsijan kustannuksissa 
säästetään, kun rakennu amista varten kootaan oma joukko ja urakat kilpailutetaan harkiten. 

Kustannukset, Lapinlah -sää ö sr:n rahoitus ja panos 

Muodoste avan kiinteistöosakeyh ön vuokratulot ovat vuoden 2025 puolivälistä vuoden 2032 
puoliväliin olevalla ajanjaksolla 8 850 000 euroa (vuokratulojen ollessa korkeimmillaan 1,3 miljoonaa 
euroa vuodessa). Vuotuiset ylläpitokustannukset ovat keskimäärin 387 000 euroa ja 7 vuoden aikana 
yhteensä 2 710 000 euroa. Kiinteistöosakeyh ön hallintokustannukset vuosina 2025-2032 ovat 
yhteensä 1 400 000 euroa. 



Korjauskustannukset ovat yhteensä 18 280 000 euroa (alv 0%) vuosina 2025-2031. 
Arvonlisäverollinen kustannus on yhteensä 21 130 000 euroa. Lisäksi hankevarauksena on 1 500 000 
euroa ennakoima omia kuluja varten. Korjauskustannukset ovat näin ollen hankevaraus 
huomioituna 22 630 000 euroa.  

Kokonaiskustannukset sisältäen ylläpitokustannukset, hallintokustannukset, korjauskustannukset 
hankevarauksineen ovat yhteensä 26 737 551 euroa. Kun tästä summasta vähennetään vuokratulot 
(8 850 000 euroa) ja kaupungin pääomitus (10 000 000 euroa) päästään loppusummaan 7 887 551 
euroa. Tämä on summa, joka tarvitsee rahoi aa tavalla tai toisella kokonaisrahoituksen 
varmistamiseksi. Tämä on tarkoitus ka aa lainalla eli vieraalla pääomalla. Kokonaisuudessaan 
vieraspääoma nousee 8 505 792 euroon sisältään sekä vieraanpääoman 7 887 551 euroa e ä sen 
arvioidun korkokustannuksen (618 241 euroa) ajalla 2025-2032. 

Lapinlah -sää ö sr o aa vastuun muun rahoituksen järjestämisestä ja neuvo elee Pohjoismaisen 
investoin pankin (NIB), Euroopan investoin pankin (EIB) ja Nordea liikepankin kanssa 
lainarahoituksesta kiinteistöosakeyh ölle, jossa vakuutena voidaan käy ää kiinteistöä. Vierasta 
lainapääomaa tarvitaan yhteensä 7 887 551 euroa ja tähän lisä ynä korkokustannukset, jotka ovat 
arviolta 618 241 euroa vuosien 2025-2032 aikana. Vieras pääoma nousee yhteensä 8 505 792 euroon 
vuoden 2032 loppuun mennessä. Lainaa nostetaan hankkeen edetessä vaihei ain. Laina-aika, lainan 
maturitee , on yhteensä 20 vuo a viimeisestä lainannostoerästä alkaen (vuosi 2032). Korkona tässä 
on käyte y 4% suuruu a. Esimerkiksi Pohjoismainen investoin pankki NIB antaa kaikille toimijoilleen 
parhaimman luo oluokituksen mukaisen lainan eli AAA luo oluokituksen mukaisen tason, joka on 
normaaleja markkinakorkoja hieman edullisempi. Korkojen vaihteluväliksi laina-aikana on arvioitu 4% 
+- 2% eli 2-6% väliin ase uva vuotuinen lainan korko. 

Pohjoismaiden Investoin pankin (NIB) visiona on vauras ja kestävän kehityksen mukainen 
Pohjoismaiden ja Bal an maiden alue. Pohjoismaiden Investoin pankki rahoi aa tuo avuu a 
parantavia ja ympäristölle hyödyllisiä hankkeita. Muun muassa rahoite avia kriteerejä ovat: 
inhimilliseen pääomaan ja yhtäläisiin taloudellisiin mahdollisuuksiin ja infrastruktuuriin keski yvät 
hankkeet. NIB tarjoaa sekä yksityisen e ä julkisen sektorin asiakkaille pitkäaikaisia lainoja 
kilpailukykyisin markkinaehdoin. NIB arvioi kaikki rahoi amansa projek t kestävän kehityksen 
näkökulmasta. NIB hankkii luotonannossaan tarvitsemansa varat kansainvälisiltä 
pääomamarkkinoilta. NIBin joukkovelkakirjalainoilla on paras mahdollinen luo okelpoisuusluokitus. 
Lähde: h ps://www.nib.int/nib-in-brief/pohjoismaiden-investoin pankki 

Korkokustannukset ovat vuosina 2025-2032 yhteensä 618 241 euroa. Lainan lyhennys alkaa vuonna 
2033. Lainan lyhennykset ja korkokustannukset ovat vuosi ain 560 232 euroa. Lainan viimeinen erä 
maksetaan vuoden 2052 lopussa. 

Tällä rahoituksella voidaan hanke toteu aa yhdessä Helsingin kaupungin ja Lapinlah  sää ö sr:n 
yhdessä omistaman kiinteistöosakeyh ön kau a. 

Lahjoitukset ja muu varainhankinta sekä tulorahoitus 

Edellä esite y rahoitussuunnitelma perustuu Helsingin kaupungin panokseen pääomituksen 
muodossa ja Lapinlah -sää ön muun vieraanpääoman järjestämiseen ja vuokratulojen muodossa 
tulorahoituksen järjestämiseen kiinteistöosakeyh ölle. Vuodesta 2033 eteenpäin vuokratulojen 
arvioidaan olevan noin 2 000 000 euroa (23,3€/m2/kk) vuodessa. Hyödynne ävä kokonaispinta-ala 
on 7300m2. Kustannukset vuositasolla ovat maksimissaan 1 000 000 euroa. Tästä muodostuu 
kiinteistöosakeyh ölle noin 1 000 000 euron vuotuinen ylijäämä. Vuoteen 2052 mennessä ylijäämää 
muodostuu 20 000 000 euroa. Ylijäämä voidaan käy ää monin tavoin kiinteistön vastuulliseen 



hallintaan, ylläpitoon, kehi ämiseen ja Lapinlahden-sairaalan, mielenterveystyön ja sen alueen 
kul uuriperinnön vaalimiseen. Tällä mallilla Lapinlahdelle luodaan toimiva liiketoimintamalli 
vuosikymmeniksi eteenpäin mahdollistaen myös kyky kehi ää toimintaa ja vaalia kul uuriperintöä 
sekä pitää sairaalasta ja sairaala-alueesta hyvää huolta. 

Lisäksi Lapinlah -sää öllä on Poliisihallituksen rahankeräyslupa. Sää ö voi vastaano aa lahjoituksia 
yksityishenkilöiltä ja yhteisöiltä. Toimintaan palkataan sekä varainkeruun amma lainen e ä 
myöhemmin Lapinlah -sää ölle asiamies. Dream Broker Oy palkkaa varainkeruun amma laisen ja 
varojen kerääminen aloitetaan he , kun Helsingin kaupungin kanssa päästään sopimaan yleisistä 
suuntaviivoista Lapinlah  360 hankkeen osalta. Vastaavas  Lapinlah -sää ölle palkataan asiamies, 
jonka keskeisenä tehtävä myös on varainhankinta. Alkuvaiheessa lahjoitusvaroja pyritään 
hankkimaan yhteensä 2 miljoonaa euroa ja keskipitkällä aikavälillä vähintään 5 miljoonaa euroa. 
Varainhankinta on jatkuvaa ja vuosi ain tavoi eena on vähintään 1 miljoonan euron lahjoitusvarojen 
kerääminen sää ölle. Lapinlah -sää ön sääntöjen mukaan sen varojen ensisijainen käy ökohde on 
Lapinlahden sairaalan kul uuriperinnön suojeleminen.  Sää ön ensisijaisena tarkoituksena on tukea 
mielentervey ä ja osallistavaa kul uuria edistävää toimintaa Lapinlahden alueella Helsingissä sekä 
vaalia ja suojella alueen rakennus- ja kul uurihistoriaa ja puiston luontoarvoja. Sää ö vaalii 
Lapinlahden alueen mielenterveystyön perinne ä tutkimuksen, eteen, taiteen, kul uurin ja 
opetuksen alueilla sekä alueen mielenterveystyötä ja -palveluja. 

Käytännössä ja konkree ses  tämä tarkoi aa sitä, e ä Lapinlah -sää ö sr voi omalta osaltaan 
rahoi aa, pääomi aa keräämillään lahjoitusvaroillaan, Helsingin kaupungin kanssa omiste avaa 
kiinteistöosakeyh ötä vieraanpääoman ja järjeste ävän lainarahoituksen lisäksi. Tällä tavoin on 
varmiste u, e ä kaikissa olosuhteissa hanke onnistuu ja rahoituksesta ei muodostu este ä 
hankkeelle. 
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